

## CACHOEIRINHA-TO

## DIÁRIO OFICIAL

nº 040.121.01-36 e com Registro Geral nº 1578971 SSP/MT, residente e domiciliada na cidade de Augustinópolis/TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em contrário.

Cachoeirinha – TO, 19 de abril de 2024.

**Edivaldo Gomes Marques**  
Ver. Presidente

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024.**  
**PROTOCOLO Nº 10/2024.**

**CONTRATANTE:** A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 01.006.870/0001-30, com sede na Rua 21 de Abril, SN, Centro, Cachoeirinha, Estado do Tocantins.

**CONTRATADO:** A empresa **INFOCENTER DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 15.000.452/0001-40, com sede na Rua Santos Dumond, nº 204, Centro, CEP: 77.960-000, (63) 3456-1602, e-mail: [pfloreskuhn.ecnter@gmail.com](mailto:pfloreskuhn.ecnter@gmail.com) na cidade de Augustinópolis Estado do Tocantins.

**OBJETO:** Aquisição futura e parcelada de material permanente de informática, móveis e eletrodomésticos para atender a Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO, conforme descrição na planilha abaixo:

LOTE 01 – MOVEIS				
UNI D.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUA NT.	VLR UNT.	VALOR TOTAL
UNI D.	Mesa escrivaninha formato em "L"	2	R\$ 1.037,63	R\$ 2.075,27
UNI D.	Cadeiras giratória diretores c/ braços	11	R\$ 810,00	R\$ 8.910,00
UNI D.	Poltronas individuais	3	R\$ 860,00	R\$ 2.580,00
UNI D.	Armário em Aço C/ 4 Prateleiras, 2 Portas C/ Chave, Descrição: CHAPA 26, Dimensões: 2000mmx900cmx400cm	2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00
UNI D.	Mesa Reunião 2200x1100 castanho, com 9 cadeiras.	1	R\$ 5.196,90	R\$ 5.196,90
				R\$ 20.902,17
LOTE 02 - INFORMÁTICA				
UNI D.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUA NT.	VLR UNT.	VALOR TOTAL
UNI D.	Aparelho Celular, tela 6,5 polegadas, 256 GB memória interna, 4 GB RAM.	1	R\$ 2.393,33	R\$ 2.393,33
UNI D.	Notebook, tela 15,6 polegadas, Core i5, 6 GB RAM, memória interna 500 GB	5	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00
UNI D.	No-break com potência de 1200 p/ Computador	2	R\$ 1.047,00	R\$ 2.094,00
UNI D.	Projektor de imagem - Data Show	1	R\$ 7.499,00	R\$ 7.499,00
				R\$ 34.486,33
LOTE 03 - ELETRODOMÉSTICO				
UNI D.	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUA NT.	VLR UNT.	VALOR TOTAL
UNI D.	Ar Condicionado Split 12.000 BTU/h, com classificação energética A, Utiliza o Gás R410a, um gás que não agride a camada de ozônio, função auto-limpaza, para evitar a proliferação de odores e mofo. Garantia de 12 meses.	1	R\$ 3.859,00	R\$ 3.859,00
				R\$ 3.859,00

VALOR TOTAL GERAL

RS

59.247,50

VALOR: R\$ 59.247,50 (cinquenta e nove mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 09 (nove) meses.

Data de Assinatura: 22 de abril de 2024

DOTAÇÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

Projeto/Atividade: 01.031.0001.1.001

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00

Fonte de Recurso: 1500

**CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA**  
**CNPJ nº 01.006.870/0001-30**  
**EDIVALDO GOMES MARQUES**  
**CPF nº 507.994.793.49**  
**Ver. Presidente**  
**CONTRATANTE**

**EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE**  
**SERVIÇOS Nº 06/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024.**  
**PROTOCOLO Nº 06/2024.**

**CONTRATANTE:** A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 01.006.870/0001-30, com sede na Rua 21 de Abril, SN, Centro, Cachoeirinha, Estado do Tocantins.

**CONTRATADO:** A empresa **30.130.196 MARCO ANTÔNIO MIRANDA RODRIGUES**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.130.196/0001-25, com sede na Rua Cônego João Lima, nº 1534, Centro - CEP: 77.915-000, e-mail: [marcogol2019@hotmail.com](mailto:marcogol2019@hotmail.com), na cidade de Cachoeirinha/TO.

**OBJETO:** Prestação dos serviços em comunicação visual, fotografias institucionais, filmagem, edição e gravação de documentos, eventos e atividades de produção da Administração Legislativa em sessões e pós sessões plenárias e operação técnica de som e mídia social, para atender as demandas da Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO.

VALOR: R\$ 10.000,00 (dez mil reais), com valor mensal de R\$ 1.000,00 (mil reais).

VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.

Data de Assinatura: 08 de março de 2024

**CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA**  
**CNPJ nº 01.006.870/0001-30**  
**EDIVALDO GOMES MARQUES**  
**CPF/MF nº 507.994.793.49**  
**Presidente**  
**CONTRATANTE**

**EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE**  
**SERVIÇOS Nº 07/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024.**  
**PROTOCOLO Nº 07/2024.**

**CONTRATANTE:** A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 01.006.870/0001-30, com sede na Rua 21 de Abril, SN, Centro, Cachoeirinha, Estado do Tocantins.

**CONTRATADO:** A empresa **RUDHRE DE CASTRO ALVES**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.551.699/0001-60, com sede na Avenida Goiás, nº 320, Centro - CEP: 77.903-000, e-mail: [rudherek22@gmail.com](mailto:rudherek22@gmail.com), na cidade de Luzinópolis/TO.

**OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de filmagem, edição, produção de vídeo e operacionalização das transmissões das reuniões ordinárias, junto a Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO.